
Od 26 lat pod patronatem Światowej Organizacji Turystyki (ang. World Tourism Organization) obchodzony jest co roku 
w dniu 27 września Światowy Dzień Turystyki (ang. World Tourism Day). Jest to święto turystów, ludzi aktywnych, a 
także ludzi, którzy zajmują się turystyką w ramach działalności samorządowej lub społecznej. Światowy Dzień Turystyki 
jest także doskonałą okazją do integracji przedstawicieli władz państwowych, samorządowych i środowiska 
turystycznego. W 2006 roku hasło przewodnie brzmi TURYSTYKA UBOGACA. W 2006 roku obchodzona jest setna 
rocznica powstania w zaborze rosyjskim Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. W Koninie istniał w latach 1913 – 

1916 oddział tego Towarzystwa, który po I wojnie światowej już się nie reaktywował. W Bydgoszczy zawiązano Oddział PTK w 1920 
roku i odniósł on znaczące zasługi na polu przywrócenia polskości. 

Wspólne świętowanie Światowego Dnia Turystyki ’2006 Oddziały PTTK z Konina, Bydgoszczy i Strzelna wyznaczyły sobie w 
niedzielę 24 września w Przyjezierzu, w lasach miradzkich i w Strzelnie. Do Ośrodka Turystyczno – Wypoczynkowego 
PTTK w Przyjezierzu zjechały reprezentacje: 
• Konina, uczestnicy spaceru z cyklu „SPACERKIEM PO ZDROWIE” również z Wrześni, Słupcy i Koła, których 

przedstawił prezes Klubu Turystycznego PTTK Marek Chlebicki (93 osoby),  
• Bydgoszczy, przedstawiciele z Oddziału Regionalnego PTTK "SZLAK BRDY" (kluby Przewodnicki, pieszy 

Wędrownik i rowerowy GRYF), Oddziału Miejskiego (klub pieszy Piętaszki), Oddziału Wojskowego przy Klubie POW 
(klub rowerowy RAMA-1977), których przywiódł Tadeusz Frymark z Oddziału PTTK *SZLAK BRDY" (29 osób) 

• reprezentacja gimnazjum w Lubstowie, powiat Konin, z prezesem tworzonego SKKT PTTK Anetą Terebińską (34 osoby).  
Wszystkich powitał prezes Oddziału PTTK w Strzelnie Eugeniusz Wrzesiński. Opowiedział historię powstania Ośrodka, który 

zapoczątkował rozwój Przyjezierza jako miejscowości turystycznej. Wspomniał poprzedniego prezesa, pana Antoniego Słowińskiego, 
który zmarł w 2003 roku. Oddział Kujaw Zagoplańskich w Strzelnie w uznaniu Jego zasług nosi imię pana Antoniego. Przedstawiciele 
Oddziału PTTK w Koninie mieli okazję osobiście spotkać się z panem Antonim w 1992 roku podczas Bursztynowego Złazu Konińskich 
Hutników. Klub Turystyczny PTTK w Koninie wyłożył księgę jubileuszową z okazji 25 lat istnienia, a członkowie wystapili w nowych 
koszulkach organizacyjnych.  

Przy pięknej pogodzie przezroczyste wody jeziora Ostrowskiego zachęcały do kąpieli. Przez przypadek grupa 8 dzieci z opiekunką 
Iwoną Baszczyk ze Szkoły Podstawowej nr 12 w Koninie udała się szlakiem J.W.Szulczewskiego pieszo 5 km do Miradza. Pozostali 
pojechali autokarami. W Nadleśnictwie Miradz oczekiwał leśniczy Wojciech Wojtasiński, który zaznajomił gości z historią nadleśnictwa. 
Zainteresowaną grupę oprowadził po ścieżce przyrodniczo – dydaktycznej, gdzie duże wrażenie wywarły wspaniałe dęby, wyrosłe 
jeszcze w czasach, gdy właścicielkami rozległych lasów miradzkich były norbertanki ze Strzelna. Pozostałe grupy spacerowały po 
lesie. Grupa lubstowsko – konińska doszła do pomnika upamiętniającego miejsce stracenia 18.12.1939 księdza Mariana Wyduby z 
Markowic. Wszyscy spotkali się przy ognisku obok strzelnicy w Leśnictwie Kurzebiela. Rolę gospodarza pełnił Wojciech Wojtasiński. 

Grzybiarze spenetrowali okolice. Największego prawdziwka znalazł Wiktor Ignaczak z Konina, 
a najwięcej grzybów różnych gatunków zebrała Jadwiga Lewandowska z klubu GRYF w 
Bydgoszczy. Przy wtórze gitary Wandy Gruszczyńskiej popłynęły znane wszystkim pieśni o 
ognisku, odchodzącym lecie i wspólnej trosce o środowisko.  

Powodzeniem cieszył się konkurs krajoznawczy na temat 100 – lecia PTK i znajomości 
odwiedzanych okolic. Szacowne jury w składzie Eugeniusz Wrzesiński, prezes Oddziału PTTK 
w Strzelnie, Andrzej Miller wiceprezes oddziału PTTK w Koninie oraz Tadeusz Frymark 
wiceprezes Oddziału „SZLAK BRDY” w Bydgoszczy oceniło prace konkursowe. Konkurs stał 
na wysokim poziomie, a uczestnicy uzyskali następującą ilość punktów na 24 możliwe do 
zdobycia:  
24 pkt.: Natalia Naskręcka, Daniel Piechocki, Genowefa Dąbek z Konina, 
23 pkt.: Bogumił Rusin z Konina, 
22 pkt.: Adaś Borowski z Konina, Marek Świtalski z Lubstowa,  
21 pkt.: Agnieszka Baka z Bydgoszczy, Karol i Anna Szeszyccy, Teresa Zawadzka, Katarzyna 
Aniołek, Sławomira Szumniak z Konina 
20 pkt.: Michał Jędro i Wiktor Ignaczak z Konina, Łukasz Musiałkiewicz ze Strzałkowa 

19 pkt.: Jerzy Bitner i Włodzimierz Nabrdalik z Bydgoszczy, Sylwia Gołdyn z Lubstowa, Renata Węglińska z Konina, 
18 pkt.: Anna Zielińska, Paulina Wiśniewska i Marek Kaliszak z Lubstowa. Nagrody ufundował Oddział PTTK w Koninie oraz firma 
komputerowa LOGON z Bydgoszczy. 

Słoneczną polaną z dogasającym ogniskiem zaopiekował się pan leśniczy, a turyści odjechali do Strzelna. Oczekiwali tam już 
przewodnicy pan Damian Rybak i Jerzy Janusz Białecki. Zabytki Strzelna oczarowały zwiedzających. Szczególnie przyjemnie było 
mieszkańcom Konina, gdy dowiedzieli się, że słynne rzeźbione kolumny romańskie z bazyliki Św. Trójcy w Strzelnie są wykonane w 
piaskowcu sprowadzonym z kamieniołomu w Brzeźnie pod Koninem. Kompleks na wzgórzu św. Wojciecha zatrzymał zwiedzających 
na dłużej, niż zaplanowane 1,5 godziny. W zachodzącym słońcu wykonano pożegnalne zdjęcia. Konińska linia SPACER od Gosławic 
jechała jak nowa linia 66, którą kierowca pan Paweł Owsiński przy okazji zareklamował. Wzbogaceni o szereg doznań turyści wrócili  
do domów. Sprawdziło się tegoroczne hasło Światowego Dnia Turystyki: TURYSTYKA UBOGACA! 
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